
ECTS-Notenverteilungsskala Master Computer Science 2020–2023 
ECTS grade distribu;on table Master Computer Science 2020–2023 
 
Verteilung der Gesamtnoten von Absolvent*innen des  
Masterstudiengangs Computer Science der Universität 
Bonn mit Studienabschluss von  
Oktober 2020 bis einschließlich September 2023 
 
A:  die Note 
B:  wie viele Absolvent*innen die Note erworben haben 
C:  wie viele Absolvent*innen diese oder eine bessere 
 Note erworben haben 

Distribu;on of the overall grades of students of the 
Master's programme Computer Science of the University 
of Bonn who graduated from  
October 2020 un;l and including September 2023 
 
A: the grade 
B: how many students obtained this grade 
C: how many students obtained this grade or beLer

 
 
A B C   

1,0 7% 7% 
1,1 6% 13% 
1,2 6% 19% 
1,3 7% 26% 
1,4 4% 31% 
1,5 8% 38% 
1,6 6% 44% 
1,7 7% 51% 
1,8 7% 58% 
1,9 5% 63% 
2,0 6% 69% 
2,1 6% 75% 
2,2 5% 81% 
2,3 6% 86% 
2,4 5% 91% 
2,5 3% 94% 
2,6 2% 96% 
2,7 1% 97% 
2,8 1% 98% 
2,9 0% 98% 
3,0 1% 99% 
3,1 0% 99% 
3,2 0% 99% 
3,3 0% 100% 
3,4 0% 100% 
3,5 0% 100% 
3,6 0% 100% 
3,7 0% 100% 
3,8 0% 100% 
3,9 0% 100% 
4,0 0% 100% 
 


